

## Beredskabsplan:

<b>Indsatsplan ved alvorlige ulykker - gældende for MammenFri</b>	
<b>Situation</b>	Et eller flere børn og/eller voksne er kommet alvorligt til skade, mens de er i skole/institution.
<b>Alarmering</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>▪ Alarmen kan komme fra ansatte, børn eller udefrakommende.</li><li>▪ Alarmér akut hjælp 112.</li><li>▪ Skolens ledelse informeres via telefon eller ved at hente dem.</li></ul> Ledelsen: Skoleleder: <ul style="list-style-type: none"><li>▪ Mikael Kristensen: 61 69 57 50/26 80 68 76</li></ul> Afdelingsleder: <ul style="list-style-type: none"><li>▪ Sofie Lykke Qvist: 20 21 58 50</li><li>▪ Skolens ledelse vurderer, om den centrale krisestab skal alarmeres.</li></ul>
<b>Opgaver</b>	At stoppe ulykken, hjælpe tilskadekomne og tage hånd om eventuelle vidner til ulykken.
<b>Handlinger</b>	<b>Straks</b> Stop ulykken og hjælp tilskadekomne. Fordel de akutte opgaver imellem jer:  Sørg for at samle andre børn i sikkerhed. Tilkald den nødvendige hjælp indtil beredskabet kommer og tager over. Aftal hvem der tager imod beredskabet. Kontakt ledelse og administration: 61 69 57 50  <b>Umiddelbart efter/resten af dagen</b>  Ved større ulykker kan denne beredskabsplan suppleres med MammenFri's sorg-kriseplan.

	<p>Giv/sørg for psykisk førstehjælp til tilskadekomne, vidner, pårørende og andre involverede.</p> <p>Sørg for den/de kriseramte får fortsat hjælp og ikke er alene.</p> <p>Vurder behovet for fortsat krisehjælp og eventuel kontakt til krisehjælp gennem forsikring( 81 37 67 27)</p> <p>Informere relevante pårørende og ansatte.</p> <p>Tag stilling til information af øvrige forældre og eventuelt andre.</p> <p><b>Sådan yder du psykisk førstehjælp, hvis der er sket en alvorlig ulykke</b></p> <p>Lad ikke den berørte person være alene.</p> <p>Skab ro og tryghed omkring ham/hende.</p> <p>Lyt – lad personen fortælle (gerne igen og igen), hvad der er sket.</p> <p>Undgå at kritisere personens handlinger.</p> <p>Hjælp evt. med at kontakte familie og pårørende.</p> <p>Følg evt. personen hjem.</p> <p>Sørg for at han/hun ikke er alene det første døgn.</p> <p><b>Opfølgning</b></p> <p>Anmeld eventuelt ulykken til arbejdstilsynet.</p> <p>Inddrag den lokale krisestab.</p> <p>Følg op på de kriseramte og andre involverede.</p>
<b>Ledelse og organisation</b>	<p>Krisestaben består på MammenFri af leder Mikael Kristensen, afdelingsleder Sofie Lykke Qvist, AMR Anders Bjørn og AMR Nina Havmand.</p> <p>Medarbejdere på stedet gennemfører den første akutte indsats.</p> <p>Ledelsen 'leder' indsatsen</p> <p>Ledelsen eller dennes nærmeste leder har ansvaret for kommunikation og opfølgning.</p>
<b>Bemanding og udstyr</b>	Adgang til førstehjælpskasse og evt. hjertestarter.

	Hjertestarter befinder sig på muren foran kontoret. Førstehjælpskasser er i Mammутten, børnehaven/vuggestuen, læreromklædningen og i lærerforberedelsen.
<b>Kommunikation</b>	Ledelsen informerer og håndterer evt. pressen. Ledelsen giver i alvorlige tilfælde besked til øvrige forældre og børn. I mindre tilfælde informerer lærere og pædagoger om nødvendigt øvrige forældre og børn.
<b>Kontaktoplysninger</b>	Alarmcentralen 112. Ledelsen: Skoleleder: <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Mikael Kristensen: 61 69 57 50/26 80 68 76</li> </ul> Afdelingsleder: <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Sofie Lykke Qvist: 20 21 58 50</li> </ul>
<b>Eventuelt vigtige opmærksomhedspunkter</b>	
<b>Opdatering/ændring</b>	Opdateret af Mikael Kristensen 12.10.2024